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Slopad indexering av energiskatt på el 

Fi2026/00776 

Konjunkturinstitutet (KI) varken tillstyrker eller avstyrker förslaget om att slopa den årliga 

indexeringen av energiskatten på el. 

Indexeringen har historiskt haft till syfte att realvärdessäkra skatten genom en koppling till 

konsumentprisindex. Enligt promemorian är skälet till den föreslagna förändringen att 

hushållens och företagens elkostnader inte ska öka till följd av den årliga indexeringen av 

energiskatten på el. Mot bakgrund av denna målsättning framstår ett slopande av 

indexeringen, alternativt ett tillfälligt uppehåll i denna, som en ändamålsenlig åtgärd. 

KI konstaterar dock att promemorian saknar en analys av de samhällsekonomiska effekterna 

av förslaget. I promemorian görs bedömningen att förslagets konsekvenser inte är av sådan 

omfattning att en mer ingående utvärdering krävs, utan att effekterna i stället bör följas upp 

efter ikraftträdandet. KI vill i detta sammanhang framhålla att ett slopande av indexeringen 

kan få betydande effekter på längre sikt, vilket talar för att en analys bör genomföras innan 

förändringen träder i kraft. KI vill även understryka vikten av förutsägbarhet i 

skattesystemet, vilket ytterligare motiverar att analysen genomförs före ett eventuellt 

genomförande. 

Den samhällsekonomiska betydelsen av energiskatten på el, liksom frågan om varför vissa 

skatter är indexerade medan andra inte är det, bör enligt KI belysas inom ramen för en mer 

utförlig konsekvensanalys. En sådan analys kan eventuellt leda till slutsatsen att energiskatten 

på el bör minska i reala termer, exempelvis genom att indexeringen slopas. Den mycket 

översiktliga konsekvensanalys som redovisas i promemorian ger emellertid inte tillräckligt 

underlag för att bedöma om indexeringen, ur ett samhällsekonomiskt perspektiv, bör slopas 

eller bibehållas. 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Albin Kainelainen. Föredragande har varit 

Martin Hill. 
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